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Formand: Torben Hansen, Nørregade 26B, 2. sal, Horsens tlf. 40 40 08 80 

Næstformand: Rene Hermansen, Barrit Langgade 181 tlf. 61 20 09 40 

Sekretær 1: Jørgen Mikkelsen, Bakkesvinget 11  tlf. 20 87 38 58 

Sekretær 2: Jonas Johansen, Barrit Langgade 151  tlf. 30 13 25 17 

Kasserer:  Sonja Nielsen, Toften 15, Juelsminde  tlf. 75 69 14 18 

*************************************************************** 
 

BARRIT-VRIGSTED NYT udkommer 7 gange årligt i månederne, juni, 

august, oktober, november, februar, marts og maj. Bladet udkommer i et oplag 

på ca. 1000 eksemplarer, som omdeles til alle husstande i Barrit og Vrigsted 

sogne. 

Indlæg modtages på vores mail: bvnyt@bvnyt.dk  

Opsætning: A4, Top – 1,5 cm, bund – 2,0 cm, venstre – 1,5 cm, højre – 1,5 

cm. Skrift: Times new roman – str. 16. Eller pr. post til et af bestyrelsens 

medlemmerne. 
 

*************************************************************** 

Bidrag til bladet kan indbetales til Den Jyske Sparekasse 

Reg.nr.: 8133 – Konto nr.: 000 279 1285 

*************************************************************** 
 

BLADET KAN OGSÅ LÆSES PÅ NETTET: 

www.bvnyt.dk 

  

http://www.bvnyt.dk/
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Side 3 

 

Vi har ifølge kalenderen forladt vinteren og taget hul på forårs månederne. Det 

betyder også, at vi er gået fra indendørs aktiviteter til udendørs aktiviteter. Men 

foråret er også tid til årsmøder og generalforsamlinger i mange foreninger. Si-

den seneste blad er der blevet afholdt generalforsamling i Barrit Kultur & I-

drætscenter. Når dette blad udkommer, har vi afholdt repræsentantskabsmøde i 

Barrit Vrigsted Nyt og der kommer et referat fra mødet i dette næste nummer.    

 

Som vi skrev i det forrige blad i ” Opråb fra BV-Nyt’s bestyrelse”, så er der 

mange ting, som vi i det kommende år skal tage stilling til. Det skal som ud-

gangspunkt ikke løses eller afgøres lige her og nu. Men det er vigtigt for os,  

at der løbende bliver arbejdet med tingene og vi får taget hul på debatten. På 

næste års repræsentantskabsmøde er det dog helt sikkert, at der skal vælges 

mindst fire nye medlemmer til bestyrelsen. 

 

Forsiden består denne gang af et stort billede, som er taget, da Barrit GIF ende- 

lig kunne afholde gymnastikopvisning. Billedet er taget søndag d. 13, marts i 

hallen i BKI, da deres egne hold efter indmarchen stod smilende og spændte 

bag fanerne og publikum var mødt talstærkt op. Billedet er taget af Torben H. 

Hansen.  

 

Det lille billede er taget på stranden ved Stenhøj Strand. Billedet er taget af 

Jonas Johansen.  

 

Vi havde fundet plads til en konkurrence i dette blad og det er endnu en gang 

en Soduko konkurrence. Vinderen kan se frem til et gavekort på 200,00 kr. til 

Spar i Hornsyld. 

 

Den Positive Vinkel er i dette blad skrevet af den nye borgmester i Hedensted 

Kommune, Ole Vind. Han bliver dermed den tredje borgmester, som har skre-

vet Den Positive Vinkel i bladets historie. Vi har i skrivende stund ikke lavet 

en endelig aftale med en skribent til næste blad. Men vi arbejder på højtryk for 

at få aftalen helt på plads og der er heldigvis mange gode kandidater at vælge 

imellem.  

 

Vi vil gerne ønske vores læsere og annoncører en rigtig god sommer! 
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   BYFEST  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I år kan vi endelig afholde og afvikle byfesten under normale omstændigheder. 

 

Sæt allerede nu et stort X i kalenderen 

 

Barrit & Omegns Byfest 2022 bliver afholdt i dagene: 

 

 

Torsdag den 25. august 

 

Fredag den 26. august 

 

Lørdag den 27. august 

 

 

Udvalget bag Barrit & Omegns Byfest har taget hul på planlægningen af dette 

års byfest. Programmet for de enkelte dage er så småt begyndt at tage form og 

vi har kontakt til flere forskellige bands, som skal underholde fra scenen i løbet 

af lørdagen.  

 

Vi har naturligvis givet genvalg til flere af vores populære aktiviteter i pro-

grammet, men vi har også planlagt noget helt nyt i år. Vi kan desværre ikke af-

sløre det endnu, men der er tale om en aktivitet, der aldrig tidligere har været i 

Barrit.  

 

Vi glæder os til at se jer, så vi sammen igen kan lave en hyggelig byfest. 

 

Med festlig hilsen 

 

Udvalget for Barrit & Omegns Byfest 
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Vi har også en idræt for dig  

Læs mere på www.barritgif.dk 
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          Gymnastik afslutning i Barrit GIF           
 

Jeg vil siger tak for den gode sæson både til gymnaster og alle de frivillige, der 

har lagt mange timer i halen i den sæson. 

 

Tak til vores hold, gæstehold og alle dem, der kom og gjorde gymnastikopvis-

ningen til en god søndag.  

 

Jeg glæder mig til at byde velkommen til en ny sæson, som begynder i starten 

af september.  

 

Hvis du eller hvis du kender en eller flere, som kunne ønske sig at være træner 

eller hjælpetræner, må I meget gerne kontakte mig, da den kommende sæson er 

på tegnebrættet og ved vi forventer at komme til at mangle frivillige. Så skriv 

til mig vis du/I ønsker at høre nærmere. 

 

Yvonne Hermansen 

Tlf.: 20976696 

 
 

            TENNIS I BARRIT GIF 2022             
 

Når du modtager dette blad, skulle vi gerne have 2 gode tennisbaner spilleklar 

på Barrit Stadion. (Banerne klargøres den 22/4 og 23/4 2022.) 

Tennisspillet giver mulighed for god motion i frisk luft. Der er god plads til 

såvel tidligere som nye spillere. 

 

Har du ikke prøvet spillet tidligere, kan du prøve et par gange gratis for at se, 

om det er noget for dig. Du kan låne ketcher efter henvendelse til underteg-

nede, samt få instruktion i reglerne.  

 

Barrit GIF har desværre ingen instruktør, hvilket vi har et stort ønske om at få.   

 

For yderligere oplysninger kontakt: 

 

Hanne Dyrmose 

Tlf.: 23450433 
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Barrit-Vrigsted Lokalhistoriske Forening 
 

- hvad skal vi med den? 
 

For at kunne svare på spørgsmålet må man vide, hvad vi laver i foreningen. 
 

Barrit-Vrigsted Lokalhistoriske Forening (BVLF) har som eneste formål at 

støtte Barrit-Vrigsted Lokalarkiv. Lokalarkivets arbejde fortalte jeg om i sidste 

nummer af BV-Nyt, og jeg gav et eksempel på arbejdet ved at fortælle, om 

hvordan det var lykkedes at forbinde navnet ”Kaiser” i USA med Kejsergården 

i Barrit. 
 

Hvordan støtter BVLF lokalarkivet?  

1. Med penge. Medlemmernes kontingent går ubeskåret til lokalarkivet. 

2. Ved at være lokalarkivets øjne, ører og hænder udadtil. 

3. Ved at garantere lokalarkivets eksistens overfor medlemmer, 

lokalsamfund, samarbejdspartnere og myndigheder. 
 

Arbejdet med alle 3 dele af BVLF’s opgave foregår selvfølgelig i tæt 

samarbejde med de aktive i lokalarkivet, idet de alle er ”nørder” med stor 

interesse for den lokale historie. Og selvfølgelig er nørderne interesserede i, at 

modtage penge til nødvendige nyanskaffelser, have let kontakt til andre 

interesserede, og i f.eks. at have en ansvarlig arkivleder. Uden ansvarlig 

arkivleder er der intet arkiv. Det sidste er en 100%-regel, og det er BVLF, der 

finder og laver aftaler med arkivlederen.  
 

BVLF har alvorlige problemer med punkt 2 og 3, fordi BVLF’s formand, 

Karsten Bjerreskov, ikke bor i lokalområdet og samtidig er leder af 

lokalarkivet. Det er svært at være øjne, ører og hænder på 20 km.’s afstand. Jeg 

ser intet, hører intet, og jeg skal køre 40 km., hver gang interessen og ansvaret 

skal forbindes med virkeligheden. 
 

En mulig løsning på problemerne er en reaktion fra dig på denne efterlysning: 

• BVLF har brug for et foreningsmenneske fra lokalområdet. 

• Du kan lide at samtale med andre mennesker, om det der interesserer dig – 

bl.a. den lokale historie. 

• Du kan lide at lytte til andre mennesker, der udbreder sig om deres 

indgangsvinkel til deres lokale historie – også udenfor lokalområdet. 

• Du er parat til at være øjne og ører for BVLF og være med til at finde 

hænder, når arkivets aktive har brug for flere. 

• Du kan regne med udstrakt samarbejde fra den øvrige bestyrelse og 

arkivets aktive. 
 

Kontakt: Karsten Bjerreskov, tlf. 2299 5597, E-mail: karsten@bjerreskov.com  

mailto:karsten@bjerreskov.com
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Årets Leder 2021 i Barrit GIF 
  

Årets leder flyttede til Barrit for ca. 40 år siden, og meldte sig straks ind i BGIF 

for at spille badminton. Det har lederen gjort siden. 

For ca. 35 år siden etablerede vi tennisbanerne på stadion. 

Vores leder meldte sig straks som tennisspillere. 

Og har spillet siden. 

Vores leder var i mange år en del af tennisudvalget. Det udvalg, der sørger for 

klargøring af banerne om foråret og nedlukning om efteråret. Desuden har de 

sørget for at arrangere stævner og klubdage. 

På et tidspunkt manglede vi et medlem til bestyrelsen, som kunne repræsentere 

tennis afd.   

Vi spurgte årets leder om hun ville stille op til generalforsamling. Hun har 

været medlem af bestyrelsen siden. 

For 3 år siden manglede vi en leder til vor seniordamer i gymnastik, der træner 

onsdag formiddag. Vi spurgte Hanne om hun ville være træner. Hun ville 

tænke over det. 

Efter et kvarter sagde hun ja. 

Så vi glæder os hver onsdag over hendes gode gymnastik og hendes altid glade 

humør. 

For 2 år siden var Hanne på ferie på Lanzarote, hvor hun deltog i mange former 

for sport. Men hun prøvede at spille padel. Hun kom fra hjem fra ferien og 

fortalte at padel ville blive den helt store sports dille.  

Så vi skal i gang med en padel bane. 

PÅ næste bestyrelsesmøde besluttede vi, at vi skulle i gang. Hanne samt 2 

andre piger dannede et padel udvalg og gik i gang med at søge tilladelser samt 

søge fonde så vi kunne finansiere en bane. 

Deres arbejde lykkedes. 

Sidste sommer kunne vi åbne en padel bane. 

Hanne meldte sig straks som medlem. 

Hun tog på kursus for at blive instruktør for kommende spillere. 

Hanne er en glad og meget arbejdsom leder. 

Årets leder er Hanne Dyrmose 
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Formand: 
 

Peter Kanstrup 
 

Tlf. 30594808 
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GUDSTJENESTE 
 

Barrit og Vrigsted Kirke  
 

 

  

 

 

 

Sognepræst: Rikke Mai, Barrit Langgade 27, 7150 Barrit. 

Tlf.: 75691029 

 

 

Kirkelige Adresser: 
 

Barrit Sogn: 

Menighedsrådsformand: 

Flemming N. Thomsen 

Vævergade 23, 7150 Barrit 

Tlf.: 2984 2979 

Kirkesanger: 

Susanne Krysiak 

Korsbækdal 4, 7150 Barrit 

Organist: 

Kristian Bisgaard 

Spangager 7,7120 Vejle Ø  

Tlf.: 2095 2096 

Kirkeværge: 

Kirsten Bjørke 

Høkervej 8, 7150 Barrit 

Tlf. 2081 2740 

Graver: 

Jennie Meinardt 

Træffes på tlf. nr. 21249943, 

bedst Tirsdag – fredag mellem 

Kl. 9.00 - 10.00 

 

Kirkelige Adresser: 
 

Vrigsted Sogn: 

Menighedsrådsformand: 

Lars Lomholt Poulsen 

Stevnsvej 7, 7140 Stouby 

Tlf.: 2496 1364 

Kirkesanger:  

Maibritt Davidsen 

Kirkebro, 13, 7150 Barrit 

Organist: 

Kristian Bisgaard 

Spangager 7,7120 Vejle Ø  

Tlf.: 2095 2096 

Kirkeværge: 

Hans Ole Pallesen 

Nedervej 1, Vrigsted, 7140 Stouby 

Tlf. 2945 6039 

Graver: 

Jennie Meinardt 

Træffes på tlf. nr. 21249943, 

bedst Tirsdag – fredag mellem 

Kl. 9.00 - 10.00 

Kirkebilen kører til alle gudstjenester samt arrangementer i begge kirker. 

Man skal blot ringe til Juelsminde Bilen Tlf.:70260027 senest fredagen før 

kl. 15.00. 
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Maj og juni i Barrit og Vrigsted sogne 

 

Søndag den 1. maj klokken 10.30 

Konfirmation i Barrit Kirke  

 

Søndag den 8. maj klokken 9.00 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke  

 

Tirsdag den 10. maj klokken 19.00 

Støttekoncert i Barrit Kirke 

 

Fredag den 13. maj klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit Kirke  

 

Søndag den 15. maj klokken 10.30 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke  

 

Tirsdag den 17. maj klokken 17.00 

Menighedsrådsmøde for Barrit Menighedsråd i Kirkehuset 

 

Søndag den 22. maj klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit Kirke – efterfølgende fernisering af ny kunst i Kirkehuset 

 

Torsdag den 26. maj klokken 10.30 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke  

 

Søndag den 29. maj klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit Kirke  

 

Søndag den 5. juni klokken 10.30 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke  

 

Mandag den 6. juni klokken 10.30 

Friluftsgudstjeneste på Teglværkspladsen – rundstykker klokken 10 

 

Søndag den 12. juni klokken 10.30 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke 
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Søndag den 19. juni klokken 9.00 

Gudstjeneste i Barrit Kirke  

 

Tirsdag den 21. juni klokken 17.00 

Menighedsrådsmøde for Barrit Menighedsråd i Kirkehuset 

 

Onsdag den 22. juni klokken 19.30 

Sommerkoncert med kirkernes kor i Barrit Kirke  

 

 

Pinsedag 

Pinse – kirkens fødselsdag fejres med lagkage. 

 

Vrigsted Kirke søndag den 5. juni klokken 10.30 

 

Pinsen er den kristne kirkes begyndelse. Derfor kaldes pinsen også for kirkens 

fødselsdag. Fortællingen om pinseunderet betyder, at Gud igen var til stede i 

verden. Ligesom Gud før var til stede i sin søn, Jesus, er Gud det nu gennem 

sin ånd. Det fællesskab, der opstod omkring Jesus, da han levede på jorden, 

døde og opstod, skulle nu udbredes til hele verden. 

 

 
 

2. pinsedag 

Mandag den 6. juni klokken 10.30 – friluftsgudstjeneste på 

Teglværkspladsen 

 

Fælles gudstjeneste for Barrit og Vrigsted sogne 

 

Klokken 10 byder menighedsrådene på rundstykker. Medbring selv 

drikkevarer. 

 

Alle er velkomne 
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Støttekoncert for ofrene i krigen i Ukraine. 

Barrit og Vrigsted kirker indbyder hermed til at komme og støtte op om dette 

arrangement, hvor alt, hvad der frivilligt gives i denne forbindelse, vil gå 

ubeskåret til Folkekirkens Nødhjælps arbejde for krigens ofre. 

 

Tid og sted: Barrit kirke tirsdag d. 10. maj kl. 19.30 

 

• Singer/songwriter Louise Juul synger sange fra Eva Cassidy´s 

repertoire. 

• Vores organist Kristian Bisgaard leder fællessangen. 

• Orientering om Folkekirkens Nødhjælps arbejde for flygtninge i og 

fra Ukraine. 

• Der er fri entré til arrangementet, men der kan gives et bidrag til 

nødhjælpsarbejdet kontant eller på mobilepay ved selve koncerten. 
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Offentligt menighedsmøde 2022 i Barrit 

Tirsdag d. 17. maj kl. 19.30 i Barrit kirkehus. 

En gang om året afholder menighedsrådet et offentligt menighedsmøde. 

Her vil der være en kort gennemgang af sidste års regnskab, formanden 

fortæller lidt om arbejdet i menighedsrådet og de igangværende projekter 

og der orienteres om de kommende planer for arbejdet i rådet. 

 

Alle er velkomne 

Barrit menighedsråd 

 

 

Vi får ny udstilling af billeder i Kirkehuset. 

Billeder af kunstner Birgitte Østergaard 

 

Søndag den 22. maj 2022, vil der efter Gudstjenesten i Barrit Kirke være 

muligt at møde Birgitte i Kirkehuset. Birgitte vil præsentere sine billeder, 

fortælle om hvordan hun arbejder med Tema Livstræer og de mere personlige 

Livstærer. Menighedsrådet er vært ved en kop kaffe.  

 

Barrit voksenkor er startet op igen efter at være Corona indstillet de sidste par 

år og deltager også ved gudstjenesten. Så det bliver festligt.  

 

Birgittes billeder vil være at se i Kirkehuset ved konfirmationen i Barrit Kirke.  

 

Birgitte fortæller om sig selv:  

 

Jeg hedder Birgitte Østergaard og er 

60år.  

Jeg har tidligere boet lokalt, men er nu 

flyttet længere ind i landet.  

Jeg har altid interesseret mig for 

mennesket, uanset hvilken relation har 

jeg været i. At det er vigtigt at det 

enkelte menneske bliver set, hørt og 
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forstået. At respekten for det enkelte menneske, vores forskelligheder, 

holdninger og værdier bliver tilgodeset. 

Jeg er uddannet plejehjemsassistent og pædagog. Jeg har derfor haft berøring 

med mange mennesker i alle aldre og livsfaser.  

Nu helliger jeg mig mine billeder og nyder at kunne fordybe mig i den kreative 

del af mig.  

Jeg har i mange år arbejdet med maleri, akvarel, collage og andet, men har 

gennem de senere år arbejdet med pastelkridt, som mine livstræet er tegnet 

med.  

Livstræerne som jeg tegner er delt op i to kategorier, de personlige og tema 

Livstræer.  

I kirkehuset i Barrit vil jeg udstille mine Livstræer om HÅB.  

 

Vel mødt.  
 

 

Uddeling af affaldsposer i Barrit og omegn 

 
Så har Barrit GIF været rundt i Klakring og Barrit Vrigsted Sogne og dele 

poser til madaffald til skraldespandene ud. Det blev til godt 1400 pakker i alt. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis der er nogle, der ikke har fået, kan man kontakte Jørgen Mikkelsen fra 

Barrit GIF på tlf. 20873858. 
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Udendørs fodbold og boldleg 

– kom og vær med! 

 

Nu er det lige straks tid til en sjov, spændende og lærerig sæson med ”Udendørs 

fodbold og boldleg” for børn i børnehavealderen. 

Træningen foregår onsdage kl. 17.00-17.45 på boldbanerne ved hallen, og 

første træning er onsdag d. 27. april. Hanne Kjerkegaard står for træningen af 

holdet. 

Kunne du tænke dig at have det sjovt med fodbold og boldleg hver onsdag 

sammen med dine kammerater? Så kom og prøv at vær med nogle gange og find 

ud af om det er noget for dig. 

Vi har brug for en træner/hjælpetræner mere til holdet. Det er ikke et krav, at du 

har erfaring med fodbold – bare du har lyst til at bruge en times tid om ugen på at 

give en dejlig flok børn nogle gode oplevelser med fodbold og boldleg. 

Hvis du har spørgsmål til træningen, eller du kunne være interesseret i at hjælpe 

med at træne holdet, kan du kontakte Hanne på tlf. 24 48 64 23.  

 

Barrit gymnastik- og idrætsforening. 
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Barrit-Vrigsted Nyt udlodder en konkurrence 

Sudoku  

 

 C V  G K B I H F H 

Å U O S I L A R A 

S D V M N G O N N 

E Å T L Æ T E T N 

E V H E Y S U I B 

U L L R I B N R P 

I A A S T O T R X 

N T A I N V N E M 

G U N E O G N Å I 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

Løs ovenstående sudoku og skriv de bogstaver nedenfor, der står under tallet 8 

i sudoku’en. Bogstaverne danner vinder-ordet, som du indsender til 

bvnyt@bvnyt.dk. Husk at bogstaverne skal skrives op, i normal læseretning.  

Vi trækker lod om et gavekort på 200 kr. til Spar i Hornsyld, blandt alle der 

indsendt det korrekte ord. Navnet på vinderen bringes i næste nummer. 

  

mailto:bvnyt@bvnyt.dk
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Barrit tager ansvar for egen fremtid 
 

 

Hedensted Kommune er inde i en meget positiv udvikling. Flere og flere får 

øjnene op for fordelene ved at bo i vores naturskønne kommune.   

 

Sidste år havde vi den største stigning i befolkningstilvæksten i syv år. Vi blev 

over 300 flere borgere, hvilket primært skyldes tilflytning fra nabo-

kommunerne og de lokale virksomheders gode evne til at tiltrække inter-

national arbejdskraft. 

  

Den udvikling skal vi holde fast i, fordi den har helt afgørende betydning for 

den fortsatte udvikling af vores forskellige lokalsamfund. Der er lige nu nye 

boliger og udstykninger på vej i Aale, Tørring, Klakring, Glud, Hedensted, 

Stouby, Uldum og Ølholm og flere vil følge efter. Også infra-strukturen er af 

afgørende betydning for vores fortsatte vækst og vi kan glæde os over, at 

udvidelsen af E45 ventes igangsat næste år og at arbejdet med en omfartsvej i 

Horsens kommune, som ventes igangsat til efteråret, vil give bedre og hurtigere 

adgang til Juelsmindehalvøen og dermed også Barrit. 

 

Sidste år solgte vi 321.000 m2 erhvervsjord – svarende til 45 fodboldbaner - og 

vi oplever en særdeles stor interesse for vores erhvervsgrunde. Med 

virksomheder som Normal S/S og Meelunie GPI A/S, som begge er under 

opførelse i Hedensted, vil der i år blive skabt mange nye arbejdspladser.  

 

Yderligere vækst skal gå hånd i hånd med grøn omstilling og bæredygtig-hed. 

Den udvikling vil vi sætte yderligere turbo på i de kommende år ved at tænke i 

helheder og bredt samarbejde mellem borgere, foreninger, lokal-råd, 

erhvervsliv og kommunen. 

 

I Barrit har befolkningstallet været nogenlunde stabilt gennem de seneste år – 

dog med et lille fald de sidste par år. Den 1. marts i år var der 791 indbyggere i 

byen. Trods faldet har Barrit ikke oplevet den tilbagegang, som man oplever i  
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andre af landets landsbyer og lokalsamfund, hvor der gennem de seneste ti år er 

sket et fald i indbyggertallet på 5 procent.  

Det skal ses i lyset af, at indbyggertallet i hele landet i samme periode er steget 

med 5 procent.  

 

Når Barrit holder stand, tror jeg ikke mindst det skyldes det utrolige en-

gagement og sammenhold, der gennem mange år har kendetegnet jeres by. 

Barrit har størrelsen til trods rigtig meget at byde på. Motorikuniverset, 

multibanen og sansehaven er blot nogle eksempler og senest er det også 

lykkedes at skaffe finansiering til en padeltennisbane. Med mange ildsjæle og 

et rigt foreningsliv har Barrit altid været en spændende sparringspartner for 

kommunen, når nye samarbejdsformer skulle testes. Det være sig om 

fremtidsplanen: ”Barrit – fremtiden starter her” eller senest borgerprojektet 

”Slip Barrit fri”. 

 

Barrit er på mange måder et mønstereksempel på en landsby, der har taget 

ansvar for egen udvikling og jeg og kommunen ser frem til et fortsat tæt 

samarbejde i de kommende år om at sikre Barrit en kontinuerlig udvikling, der 

fortsat gør landsbyen til et attraktivt sted at leve for jer, der allerede bor der, 

men også for potentielle tilflyttere. 

 

Ole Vind 

Borgmester i Hedensted Kommune 

  



26 

 

 

  



27 

 

 

Kontaktpersoner / Foreninger / Institutioner m.m.  
 

 

Barrit St. Gadebelysning 

Barrit Gymnastik- & Idrætsforening 

Barrit Kultur - og Idrætscenter 

Barrit Kultur- og Idrætscenter 

Barrit Jagtforening 

Barrit Lokalråd 

Barrit Menighedsråd 

Barrit Fællesbestyrelse 

Barrit Hytteforening 

Barrit & Omegns Byfest 

Barrit St. Vandværk 

Barrit-Stouby Soc.Dem.Forening 

Barrit-Vrigsted Lokalarkiv 

Barrit-Vrigsted Nyt 

Barrit Gåklub 

Barrit-Vrigsted Seniorer 

Barritskovby Vandværk 

Bjerre Herreds Havekreds 

Fredagsklubben 

Green Team, Barrit 

Hyrup Vandværk 

Juelsminde Karateklub 

Kirkeskoven 

Over Barrit Vandværk 

Venstre Vælgerfor. i Barrit 

Vrigsted Menighedsråd 

Vrigsted Vandværk 

Vrigstedhus 

Vrigstedhus, Udlejning 

Vrigsted Bylaug 

 

Brian Kristensen 

Jørgen Mikkelsen 

Henry Simonsen 

BKI Cafeteria  

Gordon Skov 

Jørgen Mikkelsen 

Flemming Thomsen 

Michael Kristensen 

Hans Peter Christensen 

Polle Jessen 

Aage Rørbye 

Sonja Jensen 

Karsten Bjerreskov 

Torben Hansen 

Lilly Troelsen 

Jytte Hansen  

Peter Kanstrup 

Ellen Kristine Jørgensen 

Tom Thomsen  

Michael Bruun 

Claus Thorborg Madsen 

Henrik Herum 

BKI Cafeteria 

Torben G Jensen 

Arrild Pedersen 

Lars Lomholt Poulsen 

Verner Hansen 

Carsten Christiansen 

Lis Laursen 

Malene Hollbaum 

 

 

75 69 12 92  

20 87 38 58 

22 14 79 99  

20 31 16 66 

40 19 53 20 

20 87 38 58 

29 84 29 79 

23 32 79 19 

75 69 18 16 

60 14 15 43 

50 92 41 56 

75 69 14 24 

22 99 55 97 

40 40 08 80 

51 29 13 48 

25 37 48 54 

30 59 48 08 

51 80 39 48 

21 26 99 32 

41 15 28 20 

75 89 71 71 

75 69 54 87 

20 31 16 66 

21 46 76 86 

75 69 10 10 

24 96 13 64 

91 53 24 04 

40 88 09 18 

23 37 68 91 

28 59 02 52 
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